РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2021 г. №6

с. Иран

«Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов и
мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иранского сельского поселения,

постановляю:

1. Утвердить Перечень видов работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным и исправительным работам, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Кировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Сельские поселения» (Иранское сельское поселение).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Иранского сельского поселения                                                        В.А.Плиев

	Приложение №1
	СОГЛАСОВАНО
Старший инспектор
Правобережного МФ ФКУ УИИ УФСИН России по РСО-Алания
капитан внутренней службы

___________________ С. Кокоев
	к постановлению главы
АМС Иранского
сельского поселения
от «19» мая 2021 г. №6
	Приложение 1
к постановлению главы
АМС Комсомольского
 сельского поселения
от «__»________ г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство территории села, санитарная очистка и озеленение территории, уход за зелеными насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов.
[bookmark: _GoBack]2. Уборка территорий от мусора, снега, гололеда, уборка чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин.
3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Разгрузочно-погрузочные работы.
6. Подсобные работы.
7. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

СОГЛАСОВАНО
Старший инспектор
Правобережного МФ ФКУ УИИ УФСИН России по РСО-Алания
капитан внутренней службы

___________________ С. Кокоев

Приложение № 2
к постановлению главы
АМС Иранского
сельского поселения
от «19» мая 2021 г. №6
	Приложение 2
к постановлению главы
АМС Комсомольского
 сельского поселения
от «__»________ г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

1. Администрация Иранского сельского поселения Кировского района РСО-Алания, расп. по адресу: РСО-Алания, Кировский район, с.Иран, ул.А.Токаева д.№13 «Б»;
2. ДК  расп. по адресу: РСО-Алания, Кировский район, с.Иран, ул.Плиева д.№25

3.МКО СОШ, расп. по адресу: РСО-Алания, Кировский район, с.Иран, ул.Плиева д.№26
4.Детский сад «Саби» расп. по адресу: РСО-Алания, Кировский район, с.Иран, ул.Кирова д.№32
5.ФАП расп. по адресу: РСО-Алания, Кировский район, с.Иран, ул.Плиева д.№21
6.Территория Иранского сельского поселения Кировского района РСО-Алания.